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چهار شنبه 8 آذر 1396، 10 ربیع الاول 1439، 29 نوامبر 2017، شماره 19694 ، سال شصت ونهم.

رسول خدا)ص( می فرمایند:
عُ لَهُم فی أرزاقِهِم و یَزیدُهُم فی مُرُوّاتِهِم. جوا أیاماکُم، فَإِنَّ ا... یُحسِنُ لَهُم فی أخلاقِهِم و یُوَسِّ زَوِّ

مردان بی همسر خود را همسر دهید، زیرا با این کار خداوند اخلاق آنان را نیکو می گرداند و روزی هایشان را 
زیاد می کند و بر جوانمردی های آنان می افزاید.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

...تازه های مطبوعات
ابتکار- این روزنامه در مطلبی با عنوان » خیمه اصولگرایان  •

بر 16آذر« تصمیم رئیسان دانشگاه آزاد در تهیه فهرست 100 
نفره ای از سخنرانان مورد تایید خود برای حضور در مراسم 

16 آذر را به چالش کشید.
صبح نو- این روزنامه درگزارشی با عنوان » تمام جانشینان  •

مقامات  بعضی  اظهارنظرهای  که   ایــن  بیان  با  تلگرام« 
حاکمیتی و دولتی در احتمال مسدود شدن تلگرام را قوت 
بخشیده است، نوشت: احتمالًا جدی ترین رقیب تلگرام برای 
قبضه کردن بازار، پیام رسان ویسپی باشد. این پیام رسان 
در هنگ کنگ در چین ثبت شده است. بعضی شایعات هم 
حکایت از آن دارند که بخش هایی از فعالان آی تی در داخل 
کشور، سهام این شرکت چینی-هنگ کنگی را خریده و به نام 

خود ثبت کرده اند.
ــوان » ستاد  • ــن ــا ع ــه درمــطــلــبــی ب ــامـ ــن روزنـ ــ شـــرق –ای

محرومیت زدایی« به بخشی از  فعالیت های ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره( پرداخت و به نقل ازمحمد مخبر رئیس ستاد 
اجرایی فرمان امام )ره( نوشت: امروز دراین ستاد هیچ کاری 
انجام نمی شود مگر این که دارای مشخصه هایی باشد که 
شامل منطبق بودن با اقتصاد مقاومتی و دیگر توجه به موضوع 
اشتغال است ...ستاد اجرایی فرمان امام )ره( به بحث خدمات 

درمانی نیز وارد شده است.
شهروند- این روزنامه در گزارشی با عنوان » یک دوم مردم  •

ایران حال کار کردن ندارند«، نوشت: 20میلیون نفر ایرانی 
باوجود داشتن توانایی، علاقه ای به کار کردن از خود نشان 

نمی دهند؛ این موضوع را مرکز آمار ایران اعلام کرده است.
کیهان –مقامات دولتی غالباً ادعا می کنند که فضای  •

کسب و کار را بهبود بخشیده و در پسابرجام، رونق به اقتصاد 
داده اند، اما روزنامه آرمان در گزارشی نوشت: طبق گزارش 
بانک جهانی رتبه فضای کسب و کار ایران در امسال از 120 

به 124 رسیده و چهار پله افت کرده است.
وطن امروز- این روزنامه در گزارشی با عنوان » سکسکه بازار  •

سکه!« به تأثیر مبهم حراج سکه در ترکیدن حباب قیمت ها 
پرداخت و نوشت: نحوه ورود بانک مرکزی برای حباب ترکانی 

قیمت سکه موجب شد وضعیت بازار سکه مبهم تر شود.
اعتماد – به نظر می رسید که بعد از انعقاد قراردادهای  •

پسابرجامی خــودرویــی، کم کم حضور چینی ها در بــازار 
خودروی ایران کم رنگ تر از همیشه شود اما برپایی دومین 
نمایشگاه خودروی تهران نشان داد که چشم بادامی های 
آسیایی قصد ندارند به هیچ قیمتی بازار خودروی ایران را از 
دست بدهند و به هر طریقی خود را با الزامات خودروسازان 

ایرانی و البته وزارت صنعت، تطبیق می دهند.

...انعکاس
نامه نیوز نوشت : احمد توکلی گفت : اگر نامزد جمنا  •

رأی نیاورد فقط به کارکرد جمنا مربوط نیست بلکه به 
کارکرد و سوابق همه مذهبی ها، به کارکرد نهادهای دیگر 
کشور از جمله شورای نگهبان، به کارکرد دولت، تبلیغات 
مخرب اصلاح طلبان و به ده هــا علت دیگر مربوط است. 
بنابراین اصولگرایان از طریق جمنا یک حرکت تــازه ای 
کردند که می توان به آن افتخار کرد.  وی افزود: اگر جمنا نبود 
و اصولگرایان پنج نامزد داشتند هر کدام دو، سه میلیون رای 
می آوردند. روشن است که با رای دو، سه میلیونی هر نامزد 
خود به اندازه الان که 16 میلیون رای آوردند، قدرت نفوذ 

پیدا نمی کردند.
ــص« در  • ــاآرت تابناک نوشت : روزنــامــه اسرائیلی »ه

گزارشی ادعا کرد که پوتین در سوریه به دنبال سیاستی 
است که ایران و اسرائیل در مسئله سوریه در دوران پس 
از جنگ با یکدیگر کنار بیایند. هاآرتص در ادامه نوشت: 
منابع آگاه می گویند مسکو در حال برنامه ریزی برای ارائه 
یک فرمولی است که به موجب آن هیچ کشور خارجی مجاز 
به تبدیل سوریه به یک پلتفرم برای حمله به کشورهای 
همسایه نباشد. اگر چنین فرمولی اجرایی شود از ایجاد 
پایگاه های نظامی در غرب سوریه جلوگیری خواهد کرد. 
نتانیاهو ممکن است چنین فرمولی از سوی روس ها را 

نپذیرد اما بعید است انتخاب های زیادی داشته باشد.
عصرایران نوشت : محمد علی ابطحی معاون پارلمانی  •

دولت اصلاحات درباره انتخابات ریاست جمهوری آینده 
گفت: لاریجانی نمی تواند کاندیدای اصلاح طلبان باشد 
در شرایطی که چهره های شاخص اصلاح طلبی امکان 
حضور پیدا نکنند افرادی انتخاب خواهند شد که به جریان 
اصلاحات نزدیک تر باشند.وی همچنین گفت: اگر آقای 
جهانگیری خودش را از دولت فعلی کنار بکشد می تواند 

تنها پاسخگوی کارهای خودش باشد.
آنا مدعی شد: محمود واعظی یا به نحوی می توان گفت، نفر  •

دوم دولت این روزها به شدت مشغول اعمال نظرات خود در 
تصمیمات کوچک و درشت رئیس جمهور است. تصمیماتی 
که باعث انتقاد بسیاری شده و حتی برخی بزرگان در دولت را 

به جایی رسانده که گفته اند استعفا خواهند داد.
از  • : در شرایطی که میزان استفاده  انتخاب نوشت 

مدیران جوان و نیز بانوان در سازمان های دولتی به یک 
معیار با اهمیت برای سنجش وعده  های دولت تبدیل شده، 
بررسی ها نشان می دهد دو وزارتخانه نفت و ارتباطات 

بیش از دیگران در این زمینه توفیق داشته اند.   

گزارش خبری

فارس: جاسوس هسته ای با ساعت مچی 
محتوای مذاکرات را به بیرون می فرستاد 

خبرگزاری فارس با انتشار فیلمی مدعی شد: دری اصفهانی 
عضو سابق تیم هسته ای که به علت جاسوسی به پنج سال 
حبس محکوم شده، در جلسات درونی تیم هسته ای، به وسیله 
یک ساعت مچیِ مجهز به دوربین فیلم برداری، از مذاکرات فیلم 
می گرفته و محتوای این جلسات محرمانه را برای طرف های 
غربی ارسال می کرده است. در این ویدئو درباره جلسات تیم 
مذاکره کننده، آمده است: »مطابق قرار، تلفن های همراه تیم 
مذاکره کننده بیرون اتاق گذاشته می شود تا محتوای بحث ها 
به بیرون درز نکند، ولی هیچ کس حواسش به ساعت مچی یکی 
از اعضا نیست، ساعتی که تقریباً تمامی مذاکرات را ضبط کرده 
است.« در ادامه با اشاره به این که عبدالرسول دری اصفهانی 
اقرار کرده که محتوای مذاکرات تیم هسته ای را برای یکی 
از رابطان دستگاه های جاسوسی انگلیس ارسال می کرده، 
آمده است: »کشورهای غربی حالا از طریق دری اصفهانی می 
دانستند که ایرانی ها دقیقاً چه می خواهند.« در این گزارش 
تصریح شده که »این جاسوس هسته ای، نمایندگی شرکت 
PWC انگلیس را در دبی برعهده دارد. شرکتی که سال هاست 
در زمینه نظارت بر مراودات پولی فعالیت می کند. دفتر کنترل 
دارایی های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا دقیقاً همین 
شرکت را مسئول نظارت بر عملکرد ایران در تعهدات جمهوری 

اسلامی در FATA می کند!«  

دیگر عضو دو تابعیتی تیم هسته ای کجاست؟	 
در بخش دیگر این گزارش ادعا شده که دری اصفهانی تنها 
چهره دوتابعیتی تیم هسته ای نیست؛ فرد دیگری نیز به عنوان 
مشاور حقوق بین الملل در کنار تیم هسته ای حضور داشته 
است. این گزارش با تشریح سوابق »مشکان مشکور از وکلای 
بین المللی ایرانی« ادامه داده است: »کریمی قدوسی پیشتر 
گفته بود که به علاوه دری اصفهانی برای سه عضو دیگر تیم 
هسته ای حکم صادر شده که هم اکنون همگی خارج از کشور 
هستند. به گفته کریمی قدوسی خط دهی برجام در حوزه 
قطعنامه های بین المللی به این فرد ]مشکان مشکور[ واگذار 
شده است. وی در شرکت کیمیا صنعت دالاهو از شرکت های 
فعال در حوزه پتروشیمی به عنوان عضو هیئت مدیره قرار دارد. 
افشاگری و ادعــای ویدئوی خبرگزاری فــارس، روز گذشته 
به نشست سخنگوی قوه قضاییه هم کشید. در این نشست 
محسنی اژه ای درباره انتشار  مطالب هسته ای از طریق ساعت 
مچی از سوی دری اصفهانی، گفت: »ایشان یک اتهامی داشته 
و این اتهام در دادسرا رسیدگی شد و رفت دادگاه و محکوم شد 
و تجدیدنظر تایید کرد اما از جزئیات پرونده و ساعت و این ها 
اطلاع ندارم اما یک مطلب را می دانم، ایشان از جلساتی که 
شرکت می کرده و هیئت 1+5 بوده، به صورت مخفیانه گزارش 

تهیه و ضبط کرده است.« 

 حضور رضا ضراب به عنوان شاهد 
در دادگاه معاون سابق هالک بانک ترکیه 

قاضی دادگاهی در آمریکا اعلام کرد که رضا ضراب، 
تاجر طلای ایرانی-ترکیه ای، به اتهام دور زدن تحریم 
های ایران تحت محاکمه قرار نخواهد گرفت اما ممکن 
است به عنوان شاهد به دادگاه معاون سابق هالک بانک 
ترکیه، فراخوانده شود.قاضی ریچارد برمن در جریان 
روند انتخاب اعضای هیئت منصفه در نیویورک گفت 
که »محمد هاکان آتیلا شهروند ترکیه تنها متهمی است 
که احتمالا تحت محاکمه قرار خواهد گرفت.« به گزارش 
مهر به نقل از بی بی سی، قاضی دادگاهی در آمریکا اعلام 
کرد که رضا ضراب، تاجر طلای ایرانی-ترکیه ای، این 
هفته به اتهام دور زدن تحریم های ایران تحت محاکمه قرار 
نخواهد گرفت.  این درحالی است که محاکمه او قرار بود به 
زودی شروع شود .براساس این گزارش ضراب در دو ماه 
اخیر در جلسات مقدماتی دادگاه حاضر نشده و وکیلش 
از اظهار نظر درباره غیبت او در روند مقدماتی محاکمه 
خودداری کرده است.گفته می شود که او ممکن است 
در ازای تخفیف مجازات با مقام های دادستانی به توافق 

رسیده باشد. براساس این گزارش محمد هاکان آتیلا، 
معاون سابق هالک بانک ترکیه، تنها متهم دیگر این پرونده 
است که تحت بازداشت قرار دارد. او با شش مورد اتهام از 
جمله نقض تحریم های آمریکا علیه ایران روبه رو است. 
او برخلاف رضا ضراب دوشنبه گذشته دردادگاه حاضر 
شد.اگر ضراب واقعا همکاری و ارائه اطلاعات در ازای 
تخفیف مجازات را پذیرفته باشد، ممکن است به عنوان 
شاهد به دادگاه فراخوانده شود.رسانه های آمریکایی 
گزارش می دهند که نام او در فهرست شاهدان بالقوه 
این پرونده آمده است.ضراب 34 ساله در ماه مارس سال 
2016 در میامی دستگیر شد. آتیلا هم در ماه مارس 
امسال تحت بازداشت قرار گرفت. براساس گزارش بی 
بی سی،  اگر ضراب همکاری و ارائه اطلاعات در ازای 
تخفیف مجازات را پذیرفته باشد، ممکن است به عنوان 
شاهد به دادگاه فراخوانده شود.رسانه های آمریکایی 
گزارش می دهند که نام او و همچنین بابک زنجانی در 

فهرست شاهدان بالقوه این پرونده آمده است.

ــت ا... خامنه ای فرمانده معظم کل قوا  آیـ حضرت 
ظهر روزگذشته )سه شنبه( در دیــدار فرماندهان و 
مسئولان نیروی دریایی ارتش، هفتم آذر را روز افتخار 
و سربلندی نیروی دریایی و روزی نمادین برای تجلیل 
از فداکاری های آن خواندند و خاطرنشان کردند: 
عملیات شجاعانه نیروی دریایی علیه ارتــش بعثی 
عــراق در 7 آذر سال 59، تأثیری ماندگار بر جنگ 
گذاشت و آن شجاعت، ابتکار، برنامه ریزی و اقدام، 
تسلط دشمن را بر دریا به صفر رساند. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت ا... 
خامنه ای )Khamenei.ir( رهـــبـــر انقلاب با تأکید 
بر لزوم زنده نگه داشتن عملیات 7 آذر و یاد شهیدان 
دلاور آن، افزودند: شهادت در راه خدا خسارت نیست، 
بلکه غنیمت است و به تعبیر دقیق امام راحل، ملتی که 
شهادت دارد اسارت ندارد. رهبر انقلاب اسلامی با 
اشاره به اهمیت نیروی دریایی افزودند: نیروی دریایی 
در خط مقدم دفــاع از کشور اســت و مناطق مهمی 

همچون مکران، دریای عمان و آب های آزاد را فراروی 
خود دارد و حضور در آب های آزاد همچون گذشته باید 
ادامه یابد. ایشان با تأکید بر لزوم افزایش توانایی های 
نیروی دریایی در تجهیزات و توان رزمی و لزوم استفاده 
از امکانات بخش های مختلف نظام در برطرف کردن 
کمبودها، گفتند: رشد و تحرک خوبی در نیروی دریایی 
آغاز شده و امــروز نیروی دریایی بسیار پیشرفته تر و 
تواناتر از 20 سال قبل است، اما این سطح از پیشرفت 
قانع کننده نیست و در همه بخش ها باید با عزم و روحیه، 
همت بلند، ابتکار و اقدام، حرکتِ پر شتاب دنبال شود. 
پیش از سخنان فرمانده کل قوا، امیر دریادار خانزادی 
فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان گزارشی از اهداف 
و فعالیت های این نیرو افــزود: افزایش توان رزمی، 
حضور موثر در دریاهای آزاد و اقیانوس ها، حفاظت 
ایجاد  کشور،  دریایی  مواصلاتی  خطوط  امنیت  از 
بازدارندگی و توسعه سواحل مکران در دستور کار 

نیروی دریایی ارتش قرار دارد. 

... دولت
استاندار همدان خبر انفصال خود از 

خدمت را تکذیب کرد

خبر  همدان  استاندار   - خبرنگاران  باشگاه 
انفصالش از خدمت را تکذیب کرد.

که  خبرهایی  ــاره  دربـ  ، نیکبخت  ناصر  محمد   
حاکی از انفصال خود از خدمت اســت، اظهار 
کرد: خبرهایی که درباره انفصال  بنده از خدمت 
ــده اســـت، کذب  در فــضــای مــجــازی منتشر ش

 است.
براساس  خبری  منابع  برخی  اســت؛  گفتنی 
گــزارش هــای غیر رسمی ادعــا کردند که حکم 
قطعی دو سال انفصال از خدمت برای محمدناصر 

نیکبخت استاندار همدان صادر شده است.

... مجلس
درخواست  برخی نمایندگان مجلس 

برای تغییر سفیرعراق در تهران 

فارس- رئیس فراکسیون حج و زیارت مجلس از 
تقاضای فراکسیون از وزارت خارجه کشورمان 
برای تغییر سفیر عراق درتهران به دلیل عملکرد 
این سفارتخانه در صدور ویزای اربعین خبر داد.

آزادیخواه، گفت: ورود سفارت عراق و صدور ویزا 
برای زائران خارج از سامانه »سماح« به معنی به 
هم ریختن نظم زیارت اربعین است و چالش های 

بسیار جدی ایجاد کرده است.
وی ادامه داد: در این شیوه موضوع بیمه حجاج 
کامل و جامع نیست و امنیت و آرامش حجاج نیز 

در آن جا تضمین نمی شود. 

واشنگتن پست: نقش ایران، روسیه و ترکیه در سوریه، به فروپاشی رهبری آمریکا سرعت داده است 
روزنامه آمریکایی واشنگتن پست در گزارشی نوشت که 
تحولات اخیر در سوریه و نقشی که روسیه، ترکیه و ایران 
در این کشور ایفا می کنند، نشان می دهد که فروپاشی 
رهبری آمریکا در جهان سرعت پیدا کرده است. اشاره 
این روزنامه از یک سو به ابتکارات رئیس جمهور روسیه و 
توافقات دوجانبه او با آمریکا و از سویی دیگر به توافقاتی 
است که ایران، روسیه و ترکیه برای آینده سوریه داشته 
اند. همچنین اتحاد ترکیه، ایــران و قطر تــوازن قوا بین 
کشورهای مسلمان در خاورمیانه را با به چالش کشاندن 

آشکار نقش رهبری سعودی مجدد تنظیم می کند.

ماکرون: روی کمک ایران، قطر و ترکیه برای مبارزه با 	 
تروریسم حساب می کنیم

که  کــرد  تأکید  فرانسه  رئیس جمهور  حــال  همین  در 
روی کمک ایــران، قطر و ترکیه برای مبارزه با تروریسم 
و افراطی گری حساب می کند. امانوئل ماکرون که در 
بورکینافاسو سخنرانی می کرد، توضیح بیشتری درباره 

این درخواستش نداد.

تیلرسون: شریکان اروپایی در مقابله باایران به ما 	 
بپیوندند

با این حال تیلرسون وزیر امور خارجه آمریکا شب گذشته 

با بیان این که آمریکا متعهد به مقابله با مجموعه تهدیدات 
ایران است، گفت: از شریکان اروپایی خود می خواهیم 
که در مقابله با مجموعه رفتارهای مخرب ایــران، به ما 
بپیوندند.  وی افزود: با تصمیم اخیر ترامپ درباره سیاست 
ــالات متحده و  ــران، آن چه ای ــالات متحده در قبال ای ای
اتحادیه اروپا را در کنار هم قرار می دهد، بیش از چیزی 

است که ما را از هم جدا می کند.

برجام دیگر تنها مرکز ثقل سیاست ایالات متحده در 	 
قبال ایران نیست

وی همچنین گفت:برجام دیگر تنها مرکز ثقل سیاست 
ایالات متحده در قبال ایران نیست. ایالات متحده متعهد 
به مقابله با مجموعه تهدیدات ایران است.  وی افزود: از 
ترکیه می خواهیم ناتو را به ایران ترجیح دهد. با تلاش 
ایران برای رسیدن به هژمونی کنار نمی آییم. می دانیم 
که ترکیه به دلیل نزدیکی جغرافیایی، نمی تواند ایران را 
نادیده بگیرد،  اما از ترکیه می خواهیم به عنوان یک شریک 
عضو ناتو، دفاع جمعی از متحدانش در ناتو را در اولویت 
بالاتری قرار دهد. تیلرسون که ترکیه را مخاطب صحبت 
های خود قرار می داد، افزود: ایران و روسیه نمی توانند 
منافع اقتصادی و سیاسی را که عضویت در جامعه ملل 

غربی به مردم ترکیه ارائه می کند، فراهم کنند.

2 روایت از شکست سیاست های ریاض و واشنگتن 	 
علیه ایران

در همین حال رئیس شورای روابط خارجی آمریکا در 
توئیتی به شکست سیاست هــای ضدایرانی آمریکا و 
عربستان اشاره کرد و همزمان پایگاه تحلیلی نیشن هم در 
گزارشی جداگانه سیاست های منطقه ای عربستان علیه 
ایران را بی نتیجه خواند.  »ریچارد هاس« رئیس شورای 
روابط خارجی آمریکا در پیامی که در توئیتر منتشر کرد 
با اشاره به گزارش اخیر روزنامه »نیویورک تایمز«، تأکید 
کرد: سیاست های ضدایرانی آمریکا و عربستان به جای 
کاهش نفوذ روبه افزایش ایران در منطقه، مردم ایران را 
بیش از پیش حول یک سیاست ملی گرایانه متحد می کند.

نیشن: سیاست »تفرقه بینداز و حکومت کن« ریاض 	 
تأثیری بر نفوذ ایران در منطقه ندارد

در همین بــاره پایگاه تحلیلی »نیشن« نیز در گزارشی 
نوشت که سیاست تفرقه  بینداز و حکومت کن عربستان نه 
تنها خدشه ای به نفوذ ایران در منطقه وارد نمی کند بلکه 
به بی ثباتی بیشتر خاورمیانه منجر می شود. این پایگاه 
تحلیلی در ادامه با اشاره به فعالیت های مخرب عربستان 
سعودی در منطقه تأکید می کند: عربستان به دنبال التیام 
دادن زخم های ناشی از شکست خود در سوریه است و 

در حال پرورش وابسته هایی بالقوه در عراق می باشد. 
این گــزارش این گونه نوشت که عربستان سعودی که 
فاقد قابلیت های پیاده نظام است نمی تواند در یک نبرد 
متعارف در جبهه های نبرد، بر ایران تسلط یابد، بنابراین 
استراتژیست های سعودی به این نتیجه رسیده اند که 
تنها راهی که می توان نفوذ ایران در منطقه را کاهش داد، 

ایجاد تفرقه و حکومت کردن است.

گزارش مرکز اطلاعاتی »مئیر عمیت« درباره اتحاد 	 
موقت اسرائیل و داعش علیه ایران

در همین حــال بنا بــر گـــزارش روزنــامــه صهیونیستی 
»جروزالم پست« گزارش مرکز آگاهی های اطلاعاتی و 
امور تروریسم »مئیر عمیت« از این امر حکایت دارد که 
در عرصه مقابله با حضور ایران در سوریه، منافع داعش 
و رژیم صهیونیستی همخوانی دارد که همین مسئله نیز 
آن ها را به صورت موقت متحد کرده است. این گزارش در 
ادامه تصریح کرده است: »زمانی که داعش به ایران حمله 
کرد، اسرائیل چندان هم ناراحت نشد اما از آن جایی که 
زمین های تحت اشغال داعش در آن زمان زیاد بود، تل آویو 
ترجیح داد سکوت کند. حالا دیگر داعش تهدیدی برای 
اسرائیل به شمار نمی رود و می توان حملات این گروه علیه 

ایران و نایبان این کشور را مفید ارزیابی کرد«.

رهبر انقلاب با تاکید بر این که نیروی دریایی در خط مقدم دفاع از کشور است 

حضور در آب های آزاد باید ادامه یابد


